
  

Российская Федерация  
Новгородская область 

АДМИНИСТРАЦИЯ МАЛОВИШЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

НОВГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

 

от  21.08.2024 № 824 
г. Малая Вишера 
 

 

О проведении районной 
сельскохозяйственной 
ярмарки «Урожай-2024» 

 

 

В соответствии с пунктом 25 части 1 статьи 15 Федерального закона          

от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 

местного самоуправления в Российской Федерации», Порядком организации 

ярмарок и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них и 

требованиями к организации продажи товаров (в том числе товаров, 

подлежащих продаже на ярмарках соответствующих типов и включению в 

соответствующий перечень) и выполнению работ, оказанию услуг на ярмарках 

на территории Новгородской области, утвержденными постановлением 

Правительства Новгородской области от 20.06.2023 № 268, пунктом 32 части 1 

статьи 5 Устава Маловишерского муниципального района Новгородской 

области, в целях содействия продвижению продовольственных товаров 

местных сельхозпроизводителей на продовольственном рынке района, полного 

обеспечения потребностей населения и организаций в сельскохозяйственной 

продукции, саженцах плодовых-ягодных культур и семенном материале, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Провести 21 сентября 2024 года на площади им. В.И. Ленина по адресу: 

174260, Новгородская область, г. Малая Вишера, ул. Володарского                      

с 09.00 до 16.00 часов районную специализированную сельскохозяйственную 

ярмарку «Урожай-2024» (далее - ярмарка) с участием сельскохозяйственных и 

перерабатывающих организаций, районных потребительских обществ, 

крестьянских (фермерских) и личных подсобных хозяйств. 

2. Определить количество торговых мест для продажи товаров 

(выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке (в том числе на льготной 

основе) - 40 единиц. 

3. Утвердить прилагаемую схему размещения торговых мест для продажи 

товаров (выполнения работ, оказания услуг) на ярмарке. 

4. Комитету экономики и сельского хозяйства Администрации 

муниципального района Новгородской области организовать проведение 

ярмарки.  



5. Отделу городского хозяйства Администрации муниципального района 

Новгородской области обеспечить уборку территории проведения ярмарки 

после еѐ завершения. 

6. Опубликовать постановление в бюллетене «Возрождение».    
 
 
 
Глава Администрации   Д.Б. Платонов 


